
- 	 ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA 1)0 PIRAÍ 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N° 1564 

"Abre Crédito Adicional Suplementar no 
orçamento vigente no valor de R$ 
300.000,00 e dá outras providências". 

A Prefeitura Municipal de Barra do Piraí, no uso de suas atribuições legais 
e de conformidade com o que dispõe a Lei Municipal n° 840, de 14106/04, 

DECRETA: 

Artigo 1° - Fica aberto, na Lei de Meios em vigor, Crédito Adicional 
Suplementar, no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) para atender a despesa 
especificada no Programa de Trabalho e Quadro de Detalhamento da Despesa, em 
anexo. 

Artigo 2° - Os recursos necessários para abertura deste Crédito Adicional 
Suplementar são provenientes do Convênio firmado com o Ministério do Esporte e 
Turismo, por intermédio da Caixa Econômica Federal, através do Contrato n° 
014401 3-79/2002IMET/CAIXA, serão contabilizados na receita abaixo discriminada, 
de acordo com a Portaria n° 248 de 28 de abril de 2003 da STN: 

CÓDIGO DA ESPECIFICAÇÃO 
FONTE VALOR EM R$ 

RECEITA DA RECEITA 

1761.99.00 Outras Transferências de 12 300.00000 
Convênios da União 

Artigo 3 0  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Barra do Pirai, 15 de junho de 2004. 

- 

CARLOS CELS 	 DA NOBREGA 
Pref1Qkn4€i 

TRAVESSA ASSUMPÇÃO, 69 - CENTRO - CEP 27123-080 - CNPJ 28.576.08010001-47 - TEL.:24 2443-1102. FAX: 24 2443-1316 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ 
GABINETE DO PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA = 2011 
Secretaria Municipal (te Educação e Desporto 

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA 

CONSTRUÇÃO DE PARQUES RECREATIVOS E DESPORTIVOS 

[2011.27.812.0009.1.003] 	 300.000,00 

I)otaço 	 Descrição 	 Fonte 
4.4.90.51 	 Obras e Instalações 	 12 	300.000.00 

TOTAL 
	

1 	300.000,00 1 

PROJETOS I ATIVIDADEISI 	TOTAL 1 CORRENTE 	1 CAPITA!, 	TOTAL. 

300.000,00 300.000.00 f 	0,00 300.000,00 	300.000,00 

/1 

TRAVESSA ASSUMPÇÃO, 69 - CENTRO - CEP 27123-080 - CNPJ 28.576.08010001-47 . TEL.:24 2443-1102 - FAX: 24 2443-1316 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ 

• GABINETE DO PREFEITO 

ÓRGÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA = 2011 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 

PROGRAMA DE TRABALHO 

ICÓD100 	 1 	ESPECIFICAÇÃO 	 1 PROJETOS 1 ATIVIDADES  1 TOTAL  1- 

27.000.0000.0.000 	DESPOWF0 E LAZER 	
1 300.000,00 

27.812.0000.0.000 	DESPORTO COMUNITÁRIO 	 300.000.00 	 ().00 	300 000.00 

27.812.0009.0.000 	Incintivar Atividades Fisico-esportivas 	 300.000.00 	 0.00 	300.000.00 

27.812.0009.1.003 	Construção dc Parques Recreativos e Desportivos 	 300.000.00 	 0.00 	300.000.00 

TOTAl. 	 300.000,00 1 	o,00l 	300.000.00 

TRAVESSA ASSUMPÇÃO, 69 - CENTRO - CEP 27123-080 - CNPJ 28.576.080/0001-47 - TEL.:24 2443-1102 - FAX: 24 2443-1316 


